12:00-12:30
12:30-13:30

13:30-14:30

15:00-16:00

16:00-17:00

Freitag, 28. September 2012

Begriissung und Einfiithrung

Prof. Dr. Marc-Aeilko Aris, Miinchen

Der Anfang des Textes

PD Dr. Therese Bruggisser-Lanker, Ziirich
«Im Anfang war das Wort». Gregor der Grosse
und die Legendarisierung eines musika-

lischen Neubeginns

Dr. Moritz Wedell, Berkeley

Figuren der Voranfanglichkeit in der friih-

mittelhochdeutschen Literatur

lic. phil. Sarah Leuzinger, Ziirich

Des Dietrichs Grossvaters Grossvater.

Vervielfachte Urspriinge und endlose

Anfénge in der Dietrichepik des

spaten Mittelalters

13. Jahrestagung der «Ziircher Mediavistik»

28. und 29. September 2012

Universitat Ziirich, Deutsches Seminar
Schonberggasse 9, Raum SOD 101

Gaste sind herzlich willkommen.

Kompetenzzentrum «Ziircher Medidvistik»

www.mediaevistik.uzh.ch

Anfa

9:30

10:00-11:00

11:00-12:00

14:00-15:00

15:00-16:00

Samstag, 29. September 2012

Ttirdffnung

Prof. Dr. Daniela Mondini, Mendrisio
Licht und Paradoxien des Anfangs in
Kirchenbau und Liturgie der Romanik
Prof. Dr. Bernd Roling, Berlin

Ein Anfang ohne Umkehr. Der Siindenfall
der Engel und die Unmoglichkeit der Reue
zwischen Mittelalter und Neuzeit

M.A. Pia Eckhart, Freiburg i.B.
Konstruktionen der eigenen Anfange.
Konstanzer Ursprungsgeschichten im

15. und 16. Jahrhundert

PD Dr. Armand Baeriswyl, Bern

Die Birenjagd im wilden Eichenwald.

Die Griindungslegende der Stadt

Bern und ihr Nachleben
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